
Uchwała Nr XXXI/293/2023 
Rady Gminy Radziejów 

z dnia 26 września 2023 r. 
 

w sprawie wysokości diet dla radnych Rady Gminy Radziejów. 
 
Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.1) w związku z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r.  
o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 2021 r., poz. 1834) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974), uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. 1.Ustala się dietę dla radnych Rady Gminy Radziejów w formie miesięcznego ryczałtu  
w wysokości: 

1) 1 824,85 zł dla przewodniczącego rady 
2)    900,00 zł dla wiceprzewodniczącego rady 
3)    900,00 zł dla przewodniczącego komisji rady 
4)    800,00 zł dla radnego 

 
2. Radnemu przysługuje w miesiącu jedna zryczałtowana dieta w najwyższej wysokości. 
 
3. Wypłata diet za dany miesiąc następuje jednorazowo z dołu do piątego dnia każdego 
miesiąca następnego, w kasie Urzędu Gminy Radziejów lub na wskazany przez radnego 
rachunek bankowy.  

§ 2. 1. Dieta, o której mowa w § 1, ulega zmniejszeniu o 20% za każdą nieobecność radnego 
na posiedzeniu sesji lub komisji której jest członkiem. Zmniejszenie diety następuje  
w miesiącu, w którym zaistniały podstawy do jej zmniejszenia. 

2. Podstawą zarówno do obniżenia diety jak i wypłaty diety, są listy obecności z danego 
miesiąca, których kopie załącza się do listy płac. 

§ 3. Nie dokonuje się zmniejszenia diety radnego, którego nieobecność na sesji lub 
posiedzeniu komisji jest wynikiem delegowania go przez Przewodniczącego Rady do 
wykonywania innych czynności.  

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XX/191/2021 Rady Gminy Radziejów z dnia 30 grudnia 2021 r.  
w sprawie wysokości diet dla radnych Rady Gminy Radziejów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

      Marian Bandyszewski 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 



Uzasadnienie 
 

Przepisy ustawy o samorządzie gminnym wskazują na podstawy ustalania diet radnych. 
W związku z wejściem w życie zmian w tym zakresie wprowadzonych ustawą z dnia 17 września 
2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe oraz niektórych innych ustaw, wysokość diet przysługujących radnemu  
w maksymalnej kwocie została zwiększona do 2,4 krotności kwoty bazowej określonej  
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń  
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw.  

Wg kształtującej się linii orzeczniczej uchwały te mają charakter prawa miejscowego  
i jako takie podlegają publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione z uwagi na konieczność zachowania 
aktualnego stanu prawnego. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

      Marian Bandyszewski 
 


